令和３年２月８日

保護者 様

米川小ＣＳ会長 世  良 輝  久

                米川小育友会長 堤   良  平

                米 川 小 学 校 長 藤  原 英  昭

「テレビやゲームなどのメディアとの関わり方を考える週間

（ノーメディアにチャレンジ！）」の取組への協力について

立春の候 保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。

 また、コロナ禍の中、地域とともにある学校づくりへの推進につきま

して、ご支援・ご協力を賜り、深く感謝いたしております。

 さて、この度、米川小学校では、ＣＳにおいて課題を共有し、標記の

取組を下記により実施することとしました。保護者の皆様におかれまし

ては、趣旨を踏まえ、児童の取組へのご理解とご協力お願いします。

記

〇趣旨

 昨今の児童の状況（アンケート結果等からの生活の見直し）を踏ま

え、周東中学校の「試験期間」に合わせて、「テレビやゲームなどのメ

ディアとの関わり方を考える週間（ノーメディアにチャレンジ！）」を

設定することとしました。

 これは、児童が様々なメディア（テレビ、DVD、ゲーム、インターネッ

ト、スマホなど）の上手な利用方法を自ら考え、家族との団らんや、家

庭学習、地域での交流など、人と人とがつながる時間を大切にしていく

きっかけづくりとするものです。

〇取組期間

２月１５日（月）～ ２５日（木）のうち、１～５日間など

 ※実施日や取組日数は各児童が設定（終了後、担任へ提出）

〇保護者の皆様へのお願い

 裏面のとおり選択コースを設け、児童自身がコースを決定できるよ

うにしています。ご家庭で事前に話し合われ、可能な範囲で実施期間

等を設定し、家庭内で児童の取組へのサポートをお願いします。

    年
ねん

  名前
な ま え

○ あなたは、どのコースにチャレンジしますか？（   ）に○をつけましょう。

（お家
うち

の人
ひと

といっしょに話
はな

し合
あ

って自分
じ ぶ ん

で決
き

めましょう）

○ チャレンジして空

あ

いた時間
じ か ん

に何
なに

をしたいですか？

 （例） 野球・サッカー・バドミントン・お手伝い・読書・家族と話をする・・・など。

○ チャレンジした感想
かんそう

や今後
こ ん ご

の取
と

り組
く

みなどを書
か

いて担任
たんにん

の先生
せんせい

へ提
てい

出
しゅつ

してください。

 ヒヨコさんコース

（    ）

食事
しょくじ

（朝
あさ

・昼
ひる

・夕
ゆう

）の時
とき

、

テレビやゲーム、スマホな

どを消
け

す。

かめさんコース

（    ）

テレビやゲーム、スマホ

などは、１日
にち

 １ 時間
じ か ん

ま

でにする。

おいもさんコース

（    ）

１ 日 中
にちじゅう

まったくテレ

ビを見
み

ないし、ゲーム

も、スマホもしない。

１日

（   ）
月     日   月     日   月     日

３日

（   ）

月     日  ～

月     日

月     日  ～

月     日

月     日  ～

月     日

５日以上

（   ）

月     日  ～

月     日

月     日  ～

月     日

月     日  ～

月     日

チャレンジ

コース

何日間
なんにちかん

にする？

ノーメディアにチャレンジ！